1

2024 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  エ ス ・ サ イ エ ン ス

代 表 者 名  代表取締役会長    品 田  守 敏

(コード番号：５７２１  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先  総 務 部 長  甲 佐  邦 彦

(TEL. 03 － 3573 － 3721)

２０２５年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績の差異及び

非連結決算への移行並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年 8月 13 日に発表しておりました 2025 年 3月期第２四半期累計期間の業績予想における

予想値と本日発表の決算において差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、当社の連結子会社である株式会社なごみ設計の全株式を株式会社エルアイイーエイチに

2024 年７月 31日に譲渡いたしました。（みなし売却日 2024 年９月 30日）

その結果、当社は連結子会社が存在しなくなりましたので 2025 年３月期第３四半期より非連結

決算に移行することとなりました。これに伴い 2025 年３月期の通期個別業績予想を修正いたしま

したので、併せてお知らせいたします。

記

2025 年 3月期第２四半期累計連結期間の業績予想と実績の差異(2024 年 4月 1 日～2024 年 9月 30 日)

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する中間

純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

（2024 年 8 月 13 日発表）
650 △105 △105 △110 △0 円 78 銭

今回実績（Ｂ） 633 △139 △142 8 0 円 06 銭

増減額（Ｂ）-（Ａ） △17 △34 △37 118 －

増減率（％） △2.6 － － － －

（参考）前年同四半期実績

（2024年 3月期第2四半期）
936 △85 235 379 2 円 68 銭

2

差異の理由

  当期の当社グループの売上高につきましては概ね予想通りとなりましたが、ニッケル事業では

 ＬＭＥ価格の下落が続き当初想定していた販売価格より下回ったことで、利益幅が減少したこと

 や新規事業（スマートＤＸソリューション事業部）等の経費が予想を上回ったことにより営業利

 益、経常利益とも予想を下回りました。

連結子会社であるなごみ設計の全株式を譲渡したことにより１億５５百万円（連結調整控除後）

を特別利益に計上したため、親会社株主に帰属する四半期純利益は予想を上回りました。

2025 年 3月期 通期個別業績予想数値(2024 年 4月 1 日～2025 年 3月 31 日)

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2024 年 8 月 13 日発表）
1,100 △210 △210 △220 △0 円 78 銭

今回修正予想（Ｂ） 610 △290 △295 △99 △0 円 70 銭

増減額（Ｂ）-（Ａ） △490 △80 △85 121 －

増減率（％） △44.5 － － － －

（参考）前年同期実績

（2024 年 3 月期）
718 △311 243 389 2 円 68 銭

修正の理由

個別通期業績の修正は、第２四半期累計期間の実績及び第３四半期以降の当社を取り

巻く経営環境を考慮して、前回公表した業績予想を修正しました。

なお、第２四半期累計期間に子会社の株式譲渡による特別利益２億６百万円を計上し

ております。

（注）上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

  以 上